Приказ о переходе на дистанционное обучение в школе

Когда понадобится: чтобы организовать дистанционное обучение во время карантина и ограничительных мероприятий.

Форма не утверждена. Используйте ее с учетом требований региональных и муниципальных нормативных актов.

Не указывайте дату окончания периода, на который ввели дистанционное обучение. Отмените дистанционное обучение приказом, когда исчезнет риск распространения инфекции.

Шаблон:

___________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
	__________
	№ __

_______
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии с __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ______________________________________:

· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с __________;

· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.

3. ________________________ разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте ______________ в срок до __________.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	_______
	____________

С приказом ознакомлены:
	____________________________
	________________________
	_______________

	_________
	______________________
	_____________

	_____

В дело № ______за 20__ год
_____________________________
Приложение
 к приказу от __________ № __

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	_______________
	_____

	___________
	_____

	____________
	_____

	___
	___

Заполненный образец:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Школа № 1»
 (МБОУ Школа № 1)

ПРИКАЗ
	13.03.2020
	№ 34

г. Энск
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии с приказом Управления образования г. Энска от 12.03.2020 № 03/13-2020 «Об организации мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с целью недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Затевакиной М.Ю.:

· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 16.03.2020;

· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.

3. Секретарю Уфимцевой Ю.Л. разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МБОУ Школа № 1 в срок до 16.03.2020.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор
	Иванова
	Е.А. Иванова

С приказом ознакомлены:
	Заместитель директора по УВР
	Затевакина

13.03.2020
	М.Ю. Затевакина

	Секретарь
	Уфимцева

13.03.2020
	Ю.Л. Уфимцева

	<...>

В дело № 03-03 за 2020 год
Секретарь
 Уфимцева
 25.04.2020
Приложение
 к приказу от 13.03.2020 № 34

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Степанцева В.М.
	1 «А»

	Колева В.С.
	1 «Б»

	Ларинов С.С.
	2 «А»

	<…>
	<…>